[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды               от 20 июня 2019 года № 719 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа города Вологды»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ     «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменение в пункт 3 постановления Администрации города Вологды от 20 июня 2019 года № 719 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа города Вологды», заменив слова «городского хозяйства» словами «жилищно-коммунального хозяйства и экологии».
2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 20 июня 2019 года № 719 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 1.3 слова «городского хозяйства» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и экологии».
2.2. Абзацы 3-11 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«почтовый адрес:160000, г. Вологда, ул. М. Ульяновой, д. 15;
телефон/факс: 8(8172) 72-17-14;
адрес электронной почты: dzhkhe@vologda-city.ru;
телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги: 8(8172) 72-17-14.

Обеспечение деятельности межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) выполняет Отдел по правовому и документационному обеспечению Уполномоченного органа (далее – Отдел Уполномоченного органа):

Место нахождения Отдела уполномоченного органа:

почтовый адрес: 160000, г. Вологда, ул. М. Ульяновой, д. 15, каб. 11.

телефон: 8(8172) 72-17-14.

Адрес электронной почты: dzhkhe@vologda-city.ru.».
2.3. В пункте 1.7 абзацы 11,13 исключить.
2.4. Пункт 2.5 исключить.
2.5. Пункты 2.6-2.18 считать пунктами 2.5-2.17.
2.6.  В пункте 2.12 (в новой нумерации) слова «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставленной муниципальной услуги» заменить словами «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставленной муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или МФЦ».
2.7. В подпункте 2.14.5 пункта 2.14 (в новой нумерации) после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
2.8. Пункт 2.17 (в  новой нумерации) изложить в следующей редакции:
  «2.17.	«Установление личности заявителя (идентификация) гражданина может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, а при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме и в МФЦ посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10, 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (с последующими изменениями).
  Физическое лицо при личном присутствии в МФЦ вправе представить в письменной форме отказ от сбора и размещения его биометрических персональных данных в целях проведения идентификации и (или) аутентификации, а также отозвать в письменной форме ранее представленный отказ. Физическое лицо, представившее отказ от сбора и размещения его биометрических персональных данных в целях проведения идентификации и (или) аутентификации, получает при личном присутствии в МФЦ письменное подтверждение представления такого отказа.».
2.9. Разделы 4 и 5 исключить.
2.10.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев
image1.png